
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 388/2020
OBJETO: Aquisição de corda elástica coletiva com cabo de madeira, 
bola de vôlei, arco escolar infantil para ginastica e outros, destinado à 
Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 19 de janeiro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2020
OBJETO: Fornecimento de leite em pó para lactentes, leite a base de 
soja sem sabor e leite em pó integral, sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 19 de janeiro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2020 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Metronidazol 250mg, 
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, injetável, Fenobarbital e 
outros), sob o Sistema de Registro de Preços. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 18 de janeiro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 405/2020
OBJETO: Fornecimento de bota de unna e medicamentos (Imipramina 
25mg, Periciazina 4% gotas, Ceftriaxona 1g IM + Lindocaina 1% e 
outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 20 de janeiro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 410/2020
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) motocicletas, 300CC, com adaptação, 
destinadas à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 15 de janeiro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411/2020
OBJETO: Fornecimento de coletor para material perfuro-cortante, 
envelope para esterilização, auto selante, sonda uretral e outros, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 18 de janeiro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020 –  Prestação de Serviços de 

engenharia (área ambiental) com fornecimento de mão de obra, para 
apoio, suporte técnico e acompanhamento das ações do programa 
nascentes Jundiaí, com a finalidade de viabilizar a fase de implementação 
de atividades para a conservação e recuperação de mananciais no 
município de Jundiaí.
Processo Administrativo nº 14.236-0/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data, e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Agronegócio, 
Abastecimento e Turismo, às fls. 278;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Classificação Empresa Valor
1º VB AMBIENTAL CONSULTORIA E 

PROJETOS LTDA ME R$109.500,00

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa VB AMBIENTAL 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, por atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 29 de dezembro de 2020
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA                                     
PAULO MAMYAKI PEREIRA

NEURI JOSÉ ANZOLIN                                                                         
LAÉRCIO BARADEL

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE OBRAS Nº 018/2020 – Contratação de empresa especializada 
para elaboração de projetos de proteção e combate a incêndios – PPCI e 
aprovações no CBPMESP.
Processo Administrativo nº 14.641-1/2020.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 184/185 
RESOLVE:
I – DESCLASSIFICAR a empresa abaixo: 
- MC ENGENHARIA BRASIL LTDA, por deixar de apresentar a relação 
da equipe técnica que ficará responsável pela execução dos serviços 
objeto deste certame, desatendendo ao item 4.3.5.2 do Edital.
II –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º CONSTRUDESIGN CONSULTORIA EM 

CONSTRUÇÃO E INFORMATICA LTDA R$ 54.932,00

2º EMBR SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME R$ 57.170,00

- ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa 
CONSTRUDESIGN CONSULTORIA EM CONSTRUÇÃO E 
INFORMATICA LTDA, por apresentar o menor preço e atender às 
exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 29 de dezembro de 2020.
Emily Scapinelli Vaz

Presidente da CMHJL

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 009/2020 – Prestação de serviços de manutenção 
predial nos imóveis utilizados pela Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde, compreendendo o fornecimento de mão de obra, ferramentas, 
equipamentos, materiais e transporte de pessoal até o local de trabalho, 
nesta cidade.
Processo Administrativo nº 12.340-2/2020 
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação das empresas abaixo mencionadas, conforme Ata 
de Abertura, datada de 17 de dezembro de 2020, aliado ao fato de não 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
haver manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal 
concedido: 
- A.C. DE O. CARDOSO PAISAGISMO – EIRELI – EPP;
- AGROAMBIENTAL JARDINAGEM E PAISAGISMO LTDA;
- RP MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI;
Fica agendada para o próximo dia 07 de janeiro de 2021, às 10:00h, a 
abertura dos Envelopes nº 02 – Propostas das empresas habilitadas.

Jundiaí, 29 de dezembro de 2020
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LAÉRCIO BARADEL

LEONARDO FERNANDES RELA
PAULO MAMYAKY PEREIRA

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO 
Nº 15106-4/2020. ASSINATURA: 28/12/2020. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FORN DE MEDICAMENTOS  (VIGABATRINA, CLOBAZAM, 
ENTECAVIR E OU. VALOR(ES): Item(ns): 2 - SITAGLIPTINA 50MG + 
METFORMINA 500MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA 
CLORIDRATO-*SIMILAR A MARCA: JANUMET (MERCK SHARP)- 
MARCA: JANUMET 50/500MG C/56 CPR/MERCK SHARP E DOHME 
- R$ 2.0100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.8 - SITAGLIPTINA 
50MG- MARCA: JANUVIA 50MG (SITAGLIPTINA) C/ 28CPR/MERCK 
SHARP E - R$ 2.0400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.14 - 
CANAGLIFLOZINA 300MG-MARCA REFERENCIA: INVOKANA OU 
SIMILAR-.-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: INVOKANA 300 
MG CX 30 CMP/JANSSEN - R$ 4.5500 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.15 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 500MG 
LIBERACAO PROLONGADA-MARCA REFERENCIA: JANUMET XR 
OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: JANUMET 
XR 50/500MG C/60 CPR/MERCK SHARP E DOHME - R$ 2.2300 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 338/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 7.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTALIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.. PROCESSO Nº 15106-4/2020. 
ASSINATURA: 28/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FORN DE 
MEDICAMENTOS  (VIGABATRINA, CLOBAZAM, ENTECAVIR E OU. 
VALOR(ES): Item(ns): 6 - SOMATROPINA 12 UI/2ML PO LIOFILIZADO 
INJETAVEL-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: CRISTÁLIA-
CRISCY 12UI - R$ 123.0000 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXP. LTDA. PROCESSO Nº 15106-4/2020. ASSINATURA: 28/12/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS  
(VIGABATRINA, CLOBAZAM, ENTECAVIR E OU. VALOR(ES): 
Item(ns): 12 - LINAGLIPTINA 2,5MG + METFORMINA 850MG 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS-MARCA/MODELO: TRAYENTA DUO 
OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: TRAYENTA 
DUO C/60 - BOEHRINGER - R$ 2.4288 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.13 - LACOSAMIDA 100MG-MARCA/MODELO: VIMPAT 
OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: LACOTEM 
C/28 - ZODIAC - R$ 5.7290 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.16 
- LACOSAMIDA 200MG-MARCA/MODELO: VIMPAT OU SIMILAR-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: LACOTEM C/28 - ZODIAC 
- R$ 11.1888 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. 
PROCESSO Nº 15106-4/2020. ASSINATURA: 28/12/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORN DE MEDICAMENTOS  (VIGABATRINA, 
CLOBAZAM, ENTECAVIR E OU. VALOR(ES): Item(ns): 17 - 
COLECALCIFEROL 5000 UI COMPRIMIDO REVESTIDO-.-VALIDADE 
MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA- MARCA: DPREV 5.000 

UI - MYRALIS - R$ 1.4300 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.18 
- VORTIOXETINA 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO-*-VALIDADE 
MINIMA: 12 MESES APÓS A ENTREGA- MARCA: BRINTELLIX 10 
MG - LUNDBECK - R$ 5.1100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 109/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
DE EDUCACAO INFANTIL AO PÉ DA LETRA LTDA ME. PROCESSO: 
21.115-1/18. ASSINATURA:  17/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 155.458,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND.LEGAL DA CT:ART.25,´CAPUT´,C/C 
ARTIGO 26,AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE ACORDO, que se faz ao Contrato  Nº 122/18, celebrado 
com fundamento no art. 65, II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SOEBE 
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A. PROCESSO: 17.052-2/18 
e 22.192-7/19. ASSINATURA:  28/12/2020. VALOR  R$ 1.039.316,88. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DAS AVENIDAS 
MARGINAIS DIREITAS AO CÓRREGO DAS WALKÍRIAS, NOS 
TRECHOS: TRECHO 1-ENTRE A AV.LUIZ LATORRE ATÉ A RUA 
DO RETIRO; TRECHO 2-ENTRE A RUA DO RETIRO ATÉ A AV.LUIZ 
GONZAGA MARTINS GUIMARÃES; TRECHO 3: ENTRE A AV.LUIZ 
GONZAGA MARTINS GUIMARÃES ATÉ A AV. MARGINAL DA 
RODOVIA ANHANGUERA; TRECHO 4: REMODELAÇÃO VIÁRIA DA 
AV. OSMUNDO DOS SANTOS PELLEGRINE, ALÇAS DE ACESSO E 
RETORNO AO VIADUTO DA RODOVIA ANHANGUERA; TRECHO 5: 
AV.ADONIRO LADEIRA. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA nº 06/18. 
ASSUNTO: Reequilíbrio econômico financeiro do contrato.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 043/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
VIVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME. PROCESSO: 34.403-
4/19. ASSINATURA:  15/12/2020. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA DO AUDITÓRIO ELIS REGINA E DA COBERTURA 
DO PRÉDIO DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, NO 
COMPLEXO EDUCACIONAL ARGOS, NA AVENIDA DR. CAVALCANTI 
N.396 - NESTA CIDADE, DESTINADA A UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 30/2019. 
ASSUNTO: Prorrogado por 60 (sessenta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  
Nº 155/2020, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II e art. 
65, I, “b”, § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: REIVAX ENGENHARIA 
E PROJETOS LTDA ME. PROCESSO: 02.945-0/20. ASSINATURA:  
14/12/2020. VALOR  R$ 6.977,55. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
MANUTENCÃO DE TELHADO E FORRO - UBS VILA RIO BRANCO, 
UBS RUI BARBOSA, UBS TULIPAS E PA PONTE SÃO JOÃO, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 5/2020. ASSUNTO: 
Prorrogado por 60 (sessenta) dias e acréscimos e supressões ao objeto 
do contrato.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34597/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 
VALOR TOTAL R$ 514,80 OBJETO: ARIPIPRAZOL, ETORICOXIBE, 
TOLTERODINA E OUTROS - MJ - RP - U DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO 
FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 110/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34596/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 613,59 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (GLICOSAMINA SULFATO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
1,5 + COND DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS 
L.C.173/2020, ART. 5, I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36854/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EVANIA DOS SANTOS JACOBINO GATTI 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2812/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36855/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALEX ALEXANDRE DA ROSA VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2813/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36856/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIANA FERNANDES VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2814/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36857/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CECILIA DO CARMO CELANDRONI PONZIO 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2815/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36858/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MATHEUS DE ALEXANDRO FLORES VALOR 
TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2816/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36859/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: IGNEZ APPARECIDA DE CASTRO VALOR 
TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC- UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2817/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36860/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: IGNEZ APPARECIDA DE CASTRO VALOR 
TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2818/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36861/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSE ROBERTO DA SILVA VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2819/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36862/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIANA FERNANDES VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2820/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36863/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LEANDRA CARVALHO DO ESPIRITO SANTO 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 

MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2821/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36864/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LEANDRA CARVALHO DO ESPIRITO SANTO 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2822/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36865/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JAMAIRA SANTOS PACHECO VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2823/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36866/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CINTIA ROCHA BORELLI HOFSTEDE VALOR 
TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2824/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36867/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CINTIA ROCHA BORELLI HOFSTEDE VALOR 
TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2825/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36868/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EVERALDO MARQUES VITORINO VALOR 
TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2826/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36869/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EVERALDO MARQUES VITORINO VALOR 
TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2827/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36870/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RITA DE CASSIA PEDRO VALOR TOTAL R$ 
2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2828/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36871/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SANDER ANTONELLI JUNIOR VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2829/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36872/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIA FERNANDES HEIMANN VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2830/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36873/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: STELLA PINHEIRO CAMARA VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2831/2020.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36874/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: STELLA PINHEIRO CAMARA VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2832/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36875/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EDE GALILEU DA SILVA VALOR TOTAL R$ 
3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2833/2020. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36496/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALINE CRISTIANE DE SOUZA VALOR TOTAL 
R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2753/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36497/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RAFAEL BONANOME BRAZ VALOR TOTAL 
R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2754/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36498/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FLÁVIA THAIANA MATAVELO LEAL VALOR 
TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2755/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36499/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUCAS ROSSI GERVILLA VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2756/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36500/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUCAS ROSSI GERVILLA VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2757/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36501/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUCAS WILLIAM CASALE VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2758/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36502/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GABRIEL VASCONCELLOS NEVES VALOR 
TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2759/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36503/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SANTIAGO JOSE PANICHELLI MARQUEZ 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2760/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36504/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRACE KELLY SAMCHES MANHA VALOR 

TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2761/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36505/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSE ROBERTO DA SILVA VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2762/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36506/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALEX ALEXANDRE DA ROSA VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2763/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36508/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NATALIA HELENA FERRAZ DO MONTE 
CARMELO VALOR TOTAL R$ 12000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR 
BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, 
CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC 
COMPRA DIRETA Nº 2764/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36509/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELEVE CIRCO E ARTE LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2765/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36510/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: T.SOM-LOCACÃO APARELHOS DE SOM P/
EVENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO 
ALDIR BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR 
BLANC COMPRA DIRETA Nº 2767/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36511/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LA BELLA ARTE ESPACO CULTURAL LTDA 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2768/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36512/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALINE LAIS FEDERIGE 34567319818 - ME 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2769/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36513/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BAILLARE ESTUDIO DE DANÇA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2770/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36514/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: M.A.G GIUPPONI VALOR TOTAL 
R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2771/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36515/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ACADEMIA DE DANCA DANCE COMPANY 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 9000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR 
BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, 
CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC 
COMPRA DIRETA Nº 2772/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36516/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TOMADA CULTURAL PRODUCOES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2773/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36517/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CAROLINE UNGARO 29459794890 MEI 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2774/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36518/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: STUDIO WELLNESS LTDA. - ME VALOR 
TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2775/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36519/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RESPEITAVEL PUBLICO PERFORMANCES 
ARTISTICAS LTDA. VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO 
ALDIR BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR 
BLANC COMPRA DIRETA Nº 2776/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36520/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JO MARTIN ARTES CENICAS S/C LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2777/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36521/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIANCA LEME TEIXEIRA MELLACE VALOR 
TOTAL R$ 9000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2778/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36522/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ASSOCIACAO MUSICAL SAO JOAO BATISTA 
VALOR TOTAL R$ 9000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2779/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36523/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ASSOCIACAO CULTURAL IE ARUANDE 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2780/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36524/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GABINETE DE LEITURA RUY BARBOSA 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2781/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36525/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMPANHIA PAULISTA DE ARTES VALOR 
TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2782/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36526/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSE ROBERTO DA SILVA VALOR TOTAL 
R$ 12000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2783/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36527/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CLAUDIO PEREIRA DE ALBUQUERQUE 
VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC = 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2784/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36528/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIANA FERNANDES VALOR TOTAL R$ 
15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2786/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36529/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FLAVIA CRISTINA DE LIMA VALOR TOTAL R$ 
12000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2787/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36530/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ASSOCIACAO VIDA COM VALOR TOTAL R$ 
15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2788/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36531/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOAO JOSE FERNANDES SILVA VALOR TOTAL 
R$ 9000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2789/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36532/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MIKELINA CORDEIRO SILVA VALOR TOTAL R$ 
15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2790/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36533/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PAULO MARIA BORGES VALOR TOTAL R$ 
15000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2791/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36534/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SANDER ANTONELLI JUNIOR VALOR TOTAL 
R$ 9000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2785/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36536/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANA PAULA DE AGUIAR MEI VALOR TOTAL R$ 
12000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2766/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36537/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUCAS DA SILVA OLIVEIRA LIMA VALOR 
TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2752/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36822/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALEXANDRE DE LIMA VICENTE VALOR 
TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2792/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36823/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EVANIA DOS SANTOS JACOBINO GATTI 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2793/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36824/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BARBARA FAGUNDES UCHOA DE MEDEIROS 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2794/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36825/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: THIAGO MOREIRA SANTOS 36750773818 
VALOR TOTAL R$ 8000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2795/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36826/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROSANGELA CRISTINA TORREZIN VALOR 
TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC- UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2796/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36827/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANILO ALEXANDRE BLOCK DOS SANTOS 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIOR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2797/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36828/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FABIANE PASTORINI CARDOSO VALOR 
TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2798/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36829/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANTONIO FERNANDO NICIOLI VALOR TOTAL 
R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2799/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36830/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANILO ALEXANDRE BLOCK DOS SANTOS 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 

MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2800/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36831/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MARIA APARECIDA SOUZA MUNAROLO 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2801/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36832/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JARBAS JOSÉ FRANCISCO VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2802/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36833/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KLEBER BARBOSA DE MOURA VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2803/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36834/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MAURO GONCALVES JUNIOR VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2804/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36835/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NATALIA BRUNA SANTOS DE SOUZA VALOR 
TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2805/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36836/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS VALOR 
TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2806/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36837/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANDARA RUANDA DE ALMEIDA SCALLI 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2807/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36838/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANILO LUANGO DE ALMEIDA VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2808/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36839/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EUNICE DE CASSIA FONSECA DE ALMEIDA 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - 
UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: 
MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA 
Nº 2809/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36840/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ILSON SILVA SANTOS VALOR TOTAL R$ 
3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2810/2020.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36841/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: WESLEY DE OLIVEIRA DORTA VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2811/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36912/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTD VALOR 
TOTAL R$ 37528,80 OBJETO: CANABIDIOL 200MG/ML SOL ORAL 
30ML - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS 
L.C.173/2020, ART. 5, I INEXIGIBILIDADE Nº 32/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36920/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A VALOR TOTAL R$ 
27369,60 OBJETO: AQ.CLORID.PAZOPANIBE 200MG - MJ - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, 
ART. 5, I DISPENSA DE LICITACAO Nº 59/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36923/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: WR DE CARVALHO JUNIOR 
COMERCIO E SERVIÇO VALOR TOTAL R$ 4200,00 OBJETO: AQ. 
MICROCOMPUTADOR - UGMS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE SEGURANÇA MUNICIPAL, CONVENIO: STN/MIN.ECON./EMENDA 
PARLAMENTAR INDIVIDUAL N. 41260003/2020 COMPRA DIRETA Nº 
2646/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36924/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E 
OPERAÇÃO VALOR TOTAL R$ 623,70 OBJETO: AQ. RESINA ACRILICA 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2647/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36925/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 17992,00 OBJETO: TERMOMETRO DIGITAL 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2020. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36876/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HENRIQUE DEL ROY VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIACAO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2834/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36877/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GIOVANNA VASCONCELLOS GOZZO 
FRACASCIO VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR 
BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, 
CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC 
COMPRA DIRETA Nº 2835/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36878/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EDE GALILEU DA SILVA VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2836/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36879/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MAYARA SABINO ROCHA VALOR TOTAL 
R$ 2000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 

EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2837/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36880/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIA FERNANDES HEIMANN VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2838/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36881/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CAROLINA COELHO RAMOS VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2839/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36882/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CAROLINA COELHO RAMOS VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2840/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36883/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RODRIGO LACAL LOPES VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2841/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36884/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FLAVIA RISSI VALOR TOTAL R$ 2000,00 
OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2842/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36885/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: NICOLAS  MANACERO CATALANO 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2843/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36886/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: NICOLAS  MANACERO CATALANO 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2844/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36887/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIANCA DINIZ VALOR TOTAL R$ 4000,00 
OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2845/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36888/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIANCA DINIZ VALOR TOTAL R$ 4000,00 
OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2846/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36889/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CAROLINA GIL FRUTOS VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2847/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36890/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CAROLINA GIL FRUTOS VALOR TOTAL 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4848 | 30 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2848/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36891/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: WILLIAM DE OLIVEIRA VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2849/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36892/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ANDREIA FERRARESI BERALDO 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2850/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36893/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUILHERME AUGUSTO GONCALVES SAI 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2851/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36894/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GISLAINE CRISTINA DA SILVA VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2852/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36895/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2853/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36896/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELISABETE APARECIDA ROSSI GERVILLA 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2854/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36897/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GIOVANNA VASCONCELLOS GOZZO 
FRACASCIO VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR 
BLANC - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, 
CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC 
COMPRA DIRETA Nº 2855/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36898/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUILHERME AUGUSTO GONCALVES SAI 
VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2856/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36899/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HILDON VITAL DE MELO VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2857/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36900/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CRISTIANE SUITER VALOR TOTAL R$ 
4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 

UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2858/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36901/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIA COIMBRA MARTIN VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2859/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36902/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULIA COIMBRA MARTIN VALOR TOTAL 
R$ 4000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.TURISMO/LEI 
EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 2860/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36903/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MARCIO APARECIDO MARTELLI 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2861/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36904/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MARCIO APARECIDO MARTELLI 
VALOR TOTAL R$ 3000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2862/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36905/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FRANCO PRODUÇÕES LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 5000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2863/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36906/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UBIRAJARA LUIS PEREIRA DE CASTRO 
VALOR TOTAL R$ 5000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2864/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36907/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FRANCO PRODUÇÕES LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2865/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36908/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UBIRAJARA LUIS PEREIRA DE CASTRO 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2866/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36909/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FRANCO PRODUÇÕES LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2867/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36910/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UBIRAJARA LUIS PEREIRA DE CASTRO 
VALOR TOTAL R$ 2000,00 OBJETO: PREMIO ALDIR BLANC - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: MIN.
TURISMO/LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC COMPRA DIRETA Nº 
2868/2020.

ADMINISTRAÇÃO


